
Wieści 
z Jeleśni
Wieści 
z Jeleśni Wrzesień 2013

NR 10
ISSN: 2083-3253

Jeleśnia pamięta o bohaterach                                       czytaj s. 15

GAZETA WYDAWANA PRZEZ URZĄD GMINY W JELEŚNI

„Najcenniejszym i najtrwalszym 
podarunkiem jaki można dać 

dziecku jest wykształcenie”. 

Z okazji Dnia 
Nauczyciela

życzę 
dyrektorom, nauczycielom 

i wszystkim pracownikom 
oświaty dużo zdrowia, 
energii i wytrwałości, 

oraz
wielu sukcesów zawodowych 

i osobistych 

wójt Marian Czarnota 
wraz z pracownikami Urzędu 

Gminy w Jeleśni

W budżecie gminy Jeleśnia edukacja 
i wychowanie jest największą i najważ-
niejszą pozycją, tak pod względem wiel-
kości wydatków sięgających niemal po-
łowy budżetu, jak pod względem ilości 
i skomplikowania zadań, które zgodnie 
z ustawą o samorządzie należą do 
zadań własnych gminy. Jednym z 
najważniejszych nowych zadań te-
gorocznych jest kompleksowa termomo-
dernizacja czterech budynków szkolnych. 
Inwestycje te kosztują w sumie 1,097 mln zł, 
z czego 367 tys. zł pochodzi ze środków 
własnych gminy, 205 tys. zł to dotacja 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, natomiast 
525 tys. zł to pożyczka z tego funduszu.

Termomodernizacja obejmuje ocie-
plenie ścian, poddasza, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymianę kotłów 
na ekologiczne oraz wymianę grzejni-
ków. Przy okazji polepszy się także este-
tyka budynków szkolnych. 

Gmina inwestuje w szkolnictwo

cd. s. 7
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∙ Gmina Jeleśnia: 
budżet w tym roku str. 5

∙ Korbielów, Jeleśnia: 
siłownie i place zabaw

 ∙ Pewel Wielka, Przyborów, 
Korbielów, Sopotnia. Pieniądze 

na drogi od ministra str. 6

∙ Tytuł Wiarygodnej Szkoły 
powędrował do Pewli Wielkiej 

str. 6

Rajd Chłopski: 
Jeleśnia znowu na podium! str. 15

Sąsiedzkie przyjaźnie i korzyści, czyli 
kolejny rok współpracy z Oravską Polhorą str. 4

Wywiad z wójtem gminy Jeleśnia 
Marianem Czarnotą str. 2

życzy
Wójt Gminy Jeleśnia

Marian Czarnota

Zdrowych pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,

serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół 
oraz Wesołego Alleluja!!!

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
składamy wiosenne życzenia, 

aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach, 
rodzinach i domach  zagościła radość, spokój 

i wielka nadzieja 
odradzającego się życia.

życzą 
Radni Gminy Jeleśnia
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Redakcja: Jakie zadania stawia Pan przed sobą  
i gminą na starcie kolejnej kadencji?
 Z jednej strony bieżąca kadencja będzie kontynu-

acją wszystkich działań, podejmowanych do tej pory, 
które spotykają się z aprobatą mieszkańców. Z drugiej 
strony to start w nowe wyzwania, bo czeka nas uru-
chomienie środków finansowych z Unii Europejskiej  
w nowej perspektywie programowania. Mogę powie-
dzieć, że jesteśmy do tego dobrze przygotowani i bę-
dziemy sięgać po pieniądze zewnętrzne ze wszystkich 
dostępnych funduszy.

Marian Czarnota: Na czym skupiać się będzie za-
rządzanie gminą?
Przede wszystkim infrastruktura drogowa, bo wciąż 

jest dużo do zrobienia. Ale przez ostatnie cztery lata 
udało nam się wyremontować kilkadziesiąt kilometrów 
dróg na terenie gminy, głównie z udziałem pieniędzy 
zewnętrznych. To będzie kontynuowane. Otrzymaliśmy 
kilka tygodni temu największą wśród gmin Żywiecczy-
zny promesę z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 
na usuwanie skutków ubiegłorocznych ulew. 1,5 mi-
liona złotych przeznaczone będzie na pięć zadań. Kon-
tynuujemy budowę kanalizacji jako członek Międzyg-
minnego Związku ds. Ekologii w Żywcu. Będziemy się  
w przyszłości starać o dofinansowanie przydomo-
wych oczyszczalni ścieków w miejscach, gdzie po-
ciągnięcie sieci kanalizacji jest niewykonalne. Kwe-
stia budowy wodociągu tam, gdzie jest to możliwe 
i pożądane, też pozostaje otwartym problemem  
w bieżącej kadencji.

Redakcja: Wiele działań gminy podejmowanych 
było w obszarze oświaty. Co dalej?
Marian Czarnota: Dużym zadaniem, związanym  

z nowymi wyzwaniami jest kontynuacja pozytywnych 
zmian w oświacie gminnej. Wprowadzamy nowe roz-
wiązania w mniejszych i większych tematach. Od wrze-
śnia, zgodnie z uchwałą rady gminy, powstaną Zespoły 
Szkolno-Przedszkolne na bazie włączenia Przedszkola 
Nr 1 w Jeleśni do Zespołu Szkół Nr 1 w Jeleśni, Przed-
szkola Nr 2 w Jeleśni do Zespołu Szkół Nr 2 w Jele-
śni, Przedszkola w Krzyżowej do Zespołu Szkół Nr 3  
w Krzyżowej, Przedszkola w Sopotni Wielkiej do Zespo-
łu Szkól Nr 4 w Sopotni Wielkiej, Przedszkola w Korbie-
lowie do Zespołu Szkół Nr 5 w Korbielowie, Przedszkola 
w Sopotni Malej do Zespołu Szkół Nr 6 w Sopotni Małej 
oraz Przedszkola w Przyborowie do Zespołu Szkół Nr 7  
w Przyborowie. Zmiany w strukturze pociągną za sobą 
korzystne zmiany organizacyjne, efektywniejsze zarzą-
dzanie i oszczędności.

Redakcja: Zima już się kończy, sytuacja Pilska jest 
według wielu niejasna. 
Marian Czarnota: Nie uważam, żeby na Pilsku nic 

się ostatnio nie działo. Trzeba zobaczyć, ile się zmieni-
ło w ciągu tego krótkiego  czasu, od kiedy pojawił się 
prywatny inwestor. Poszerzony darmowy parking, do-
datkowe miejsca postojowe, wygodne przejście do wy-
ciągu nr 1, nowe stacje wyciągowe Kamienna - Soli-
sko z restauracją, czteroosobowa kanapa, nowy obiekt  
w Jontku i prawomocne pozwolenie na budowę aqu-
aparku, prawie gotowy wyciąg krzesełkowy na Bu-
czynkę, szersze trasy, więcej urządzeń naśnieżających, 
można wymieniać dalej. W okolicach Pilska dzięki tym 
inwestycjom rozrasta się strefa usług dodatkowych, któ-
ra stopniowo, z biegiem czasu będzie się rozwijać także 
w innych sołectwach. To, czy Słowacy przejmą ośrodek, 
czy będą działać w charakterze doradczym, to już spra-
wa prywatnego biznesu. Dla mnie liczą się efekty, które 
widać gołym okiem.

A co z tym dworcem, Panie wójcie?
Marian Czarnota: Nie jest prawdą, że tematu dwor-

ca używam tylko w kampaniach wyborczych, a potem  
o nim zapominam. Kto je śledzi, ten przyzna mi rację. Po 
stronie gminy wykonaliśmy wszystkie ruchy, jakich od 
nas oczekiwano. W momencie, gdy umowa na przekaza-
nie dworca PKP w Jeleśni naszemu samorządowi miała 
być podpisywana, doszło do poważnych roszad w resor-
cie transportu. Najważniejszą zmianą było to, że miejsce 
Sławomira Nowaka zajęła obecna minister infrastruk-
tury i rozwoju, Maria Wasiak. Ale były też zmiany na 
niższych stanowiskach kierowniczych. Nasza sprawa 
ugrzęzła i według ostatnich informacji na przełomie 
marca i kwietnia ma coś ruszyć w tej kwestii.

Dziękuję za  rozmowę.

Na starcie – rozmowa z wójtem Marianem Czarnotą 
o najbliższych planach, oświacie, dalszym rozwoju 

Pilska i ciągle niejasnej sytuacji przejęcia 
budynku dworca PKP w Jeleśni 
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Złote Gody, czyli jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego po raz kolejny zorganizowano 
w Urzędzie Gminy Jeleśnia. W uroczysto-
ściach wzięło udział ponad dwadzieścia par 
małżeńskich z terenu całej gminy. 

Małżeństwo jest świadomą i dobrowolną de-
cyzją dwojga osób, którzy raz się pobrawszy, 
stale muszą się wybierać, odkrywać, wspierać, 
przepraszać i tak tę jedną, jakże ważną decy-
zję, przez całe swe życie potwierdzać. Pozytyw-
nym przykładem tego, że można w ten sposób 
żyć pół wieku, były uroczyste obchody złotych 
godów w Jeleśni. Wójt Gminy Jeleśnia, Ma-
rian Czarnota zaprosił do Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jeleśni małżeństwa, które przeżyły 

wspólnie już  50 lat. W gronie Jubilatów zna-
leźli się: Adamek Wanda i Jan, Buława Alek-
sandra i Edward, Dunat Maria i Władysław,  
Dzióbek Halina i Kazimierz, Górka Aniela 
i Władysław, Hernas Józefa i Edward, Ka-
bat Marianna i Tadeusz, Kalisz Marianna  
i Janusz, Kamińska Józefa i Jan, Kamińska 
Maria i Jan, Kania Józefa i Edward, Łoboz 
Józefa i Władysław, Łysień Rozalia i Antoni, 
Myszka Ewa i Stanisław, Pilarz Maria i Jó-
zef, Siwek Stanisław i Józef, Szumlas Jani-
na i Zdzisław, Waluś Maria i Stanisław, Wi-
tas Maria i Władysław, Wróbel Władysława  
i Jerzy, Wyród Anna i Marian, Zajda Rozalia 
i Czesław. 

RED

Razem na dobre i na złe. 
I tak już przez pięćdziesiąt lat

W Zespole Szkół nr 1  
w Jeleśni Górnej wyre-
montowane zostały po-
mieszczenia, w których 
obecnie uczą się zerówka 
i klasa pierwsza. Mnóstwo 
kolorów, nowe pomoce dy-
daktyczne i zabawki, baj-
kowe malowidła sprawia-
ją, że klimat pomieszczeń 
stał się niezwykle przytul-
ny. Od września znajdo-
wać się tu będzie oddział 
przedszkolny.

 (ml)

Jeleśnia: kolejne bajkowe lokum
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Sąsiedzkie przyjaźnie i korzyści, 
czyli kolejny rok współpracy 

z Oravską Polhorą 

Ponad dwadzieścia lat trwa współpraca z Ora-
vską Polhora. Gmina Jeleśnia na mocy umowy 
partnerskiej współpracuje ze słowackim sąsiadem 
wymieniając swoje doświadczenia w dziedzinie 
kultury, turystyki i rozwoju. Początki trwającej 
do dziś przyjaźni władz obu gmin wspomina dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni, Gra-
żyna Patera. 

Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni współpracuje 
z  Ośrodkiem Kultury w Oravskiej Polhorze już od 1993 roku, kiedy drogowe przejście graniczne w Korbie-
lowie nie było jeszcze czynne. Ale już wtedy nasze gminy organizowały wspólna wymianę kulturalną. We 
wrześniu 1993 r. wszystkie zespoły regionalne z Gminy Jeleśnia pojechały do Oravskiej Polhory i wystąpiły 
w ich domu kultury. Na tą okoliczność gmina załatwiała specjalne zezwolenie na uruchomienie drogowego 
przejścia granicznego w Korbielowie. Działania te powtórzyły się w roku 1994, by w maju 1995 r. nastąpiło 
oficjalne otwarcie przejścia granicznego Korbielów- Oravska Polhora.

Gmina Jeleśnia ma podpisane porozumienie partnerskie ze słowacką Oravską Polhorą. Co roku nasze 
zespoły występują po stronie słowackiej, a my gościmy Słowaków na Dniach Jeleśni, Redyku, Hołdymasie 
Gazdowskim, czy Godach Jeleśniańskich. Również wspólnie organizowane są imprezy sportowe oraz za-
wody strażackie. Wspólnie realizowaliśmy projekt „Sąsiedzkie nastroje. Działania na rzecz popularyzacji 
polsko-słowackiego dziedzictwa kulturowego”

Tym razem nasi przyjaciele z Oravskiej Polhory zaprosili nas na imprezę związaną z ostatkami. Jak to 
dawniej bywało kobiety z Oravskiej Polhory  zebrały się na skubaniu pierza. Zgromadziły mnóstwo pió-
rek z gęsi i skubały na pierzynę. Wspólnie przy tym śpiewały, a przygrywał im Adrian Matis. Pracujące 
przy piórkach kobiety odwiedził zespół regionalny z Zubrohlavy.  Zaprezentował kabaret – różne opowieści  
o mieszkańcach Oravy oraz obrzęd pochowania basów. Obrzęd ten występuje również w cieszyńskiem. Było 
bardzo sympatyczne.

Grażyna Patera

Spotkania w sprawie strategii rozwoju w sołec-
twach gminy Jeleśnia zakończone. Teraz, na pod-
stawie informacji ze spotkań z mieszkańcami, 
wypełnionych ankiet i ogólnych uwarunkowań spe-
cjalistyczna firma, wybrana w drodze przetargu, 
opracuje stosowny dokument.

- Istotą strategii rozwoju jest określenie docelowej, 
globalnej wizji rozwoju, wyznaczenie priorytetów roz-
wojowych, zdefiniowanie kluczowych problemów roz-
woju oraz sprecyzowanie celów strategicznych i pro-

Wszystkie sołectwa: strategia rozwoju
wadzących do ich realizacji kierunków działań. Jest 
to dokument niezbędny przy ubieganiu się o środki  
z zewnętrznych funduszy - informuje wójt gminy 
Marian Czarnota dziękując równocześnie wszystkim 
mieszkańcom, którzy pojawili się na spotkaniach  
i wyrazili swoje propozycje. Była to forma konsultacji 
społecznych dla strategii. Prace nad strategią po za-
kończeniu konsultacji potrwają prawdopodobnie do 
czerwca. 

(ml)
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Projekt budżetu gminy Jeleśnia już po 
raz drugi jest zbilansowany bez potrzeby 
zaciągania kredytu. Po stronie docho-
dów wyliczono kwotę 40 916 860,58 zł, 
bo stronie wydatków 40 691 460,58. 
Tegoroczne wydatki majątkowe w Gmi-
nie Jeleśnia, czyli te które przeznacza 
się na inwestycje z własnych pieniędzy, 
uchwalono na poziomie 2,765 mln zł. Na 
co przeznaczone będą te pieniądze?

Niecałe 2 mln zł przeznaczone zostanie na 
budowę kanalizacji i wodociągu w gminie   
w postaci wpłaty na rzecz Związku Mię-
dzygminnego ds. Ekologii, który realizuje 
to zadanie w Jeleśni w ramach Programu 
Oczyszczania Ścieków na Żywiecczyźnie. 
Inne wydatki majątkowe z budżetu to:
- zakup samochodów strażackich (180 tys.), 
- zakup sprzętu komputerowego dla urzędu 

(100 tys.),
- budowa garażu dla OSP w Krzyżówkach  

(80 tys.),
- dofinansowanie zakupu samochodu do 

dowozu dzieci (70 tys.). 
Gmina od kilku lat rozdysponowuje pie-

niądze z budżetu na zasadzie funduszy 
sołeckich. - Pewel Wielka PFRON (26,183 
tys.): zakup działki pod drogę dojazdową do 
boiska, uzbrojenie drogi dojazdowej wraz  
z wybudowaniem wiaty. 
- Korbielów (26,183 tys.): wykonanie wiaty 

i grilla na terenach rekreacyjnych).
- Krzyżówki (12 306,27): budowa garażu 

dla samochodu bojowego OSP.
- Sopotnia Wielka (15,7 tys.): wykonanie 

drogi dojazdowej do cmentarza.
- Jeleśnia: (26,183 tys.): dofinansowanie do 

zakupu samochodu z napędem 4x4 dla 
OSP

- Przyborów (26,183 tys.): dofinansowa-
nie zakupu samochodu pożarniczego dla 
OSP,

- Krzyżowa (20 tys.): zakup blachy na dach 
remizy strażackiej.
Nadwyżka powstała budżetu w wysokości 

295 400 zł przeznaczono na spłatę kredy-
tów i pożyczek. 

Wydatki 
majątkowe

Uchwalono rozsądny 
budżet

Na trzeciej sesji obecnej kadencji Rady Gminy Jeleśnia 
uchwalony został budżet gminy. Zakłada on dochody na 
poziomie 40 986 860, 58 zł. Główny udział w dochodach 
gminy mają subwencja ogólna dla jednostek samorządu 
terytorialnego, dotacje na pomoc społeczną oraz dochody  
z podatków i opłat. Dochody od osób prawnych, fizycznych 
i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
zaplanowano na poziomie 16,5 mln zł, w tym: z podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych gmina 
planuje uzyskać 7,2 mln zł, z podatku rolnego 211 tys. 
zł, leśnego 269 tys. zł od środków transportu 250 tys. zł,  
a od czynności cywilno-prawnych 295 tys. zł; z wpływów  
z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu gmina 
ma w 2015 roku uzyskać 295 tys. zł, a z innych lokalnych 
opłat, w tym z opłaty śmieciowej, gmina uzyska 910 tys. zł; 
z udziału w PIT 6,475 mln zł, i w CIT 6,475 mln zł.

 Z tytułu różnych rozliczeń gmina ma uzyskać 17,765 mln zł 
– są to część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego (11,6 mln zł), część wyrównaw-
cza subwencji ogólnej (6 mln zł) oraz część równoważąca 
(82 tys. zł). Za żywienie dzieci w przedszkolach i stołów-
kach szkolnych gmina uzyska łącznie 744 tys. zł. Z dotacji 
celowych w dziale oświata i wychowanie będą 152 tys. zł 
z realizowanego obecnie projektu unijnego oraz z budżetu 
państwa (437 tys. zł). Z gospodarki mieszkaniowej, głównie 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych gmina uzy-
ska 300 tys. zł (w tym ze sprzedaży 70 tys. zł). 

W dziale pomoc społeczna gmina otrzyma z budżetu pań-
stwa 4 mln zł,  natomiast z realizacji zadań związanych  
z gospodarką komunalną i ochroną środowiska gmina uzy-
ska 866 tys. zł (w tym budowa nowych 520 przyłączy kana-
lizacyjnych to wpłaty od ludności w wys. 800 tys. zł).

Wydatki gminy Jeleśnia w 2015 roku to kwota 40 691 
460,58 zł.  Wydatki majątkowe (opisane w innym artykule 
w bieżącym wydaniu Wieści z Jeleśni) to 2,765 mln zł. Wy-
datki bieżące to pozostała kwota, z czego na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane przeznaczone zostanie 18,997 
mln zł, na wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
6,933 mln zł, na zadania bieżące 5 mln zł, a na świadczenia na 
rzecz osób fizycznych 4,788 mln zł. Wydatki na oświatę i wy-
chowanie to 18,883 mln zł (szkoły podstawowe 9,539 mln zł, 
przedszkola 3,598 mln zł, gimnazja 3,434 mln zł, stołówki 
szkolne 1,333 mln zł, dowożenie dzieci do szkół 389 tys. zł). 
Pomoc społeczna to wydatki gminy rzędu 5,2 mln zł (najwięk-
szy udział mają wydatki na świadczenia rodzinne, zaliczki 
alimentacyjne i składki – 3 mln zł). Administracja publicz-
na pochłonie niecałe 4 mln zł, w tym rada gminy 236 tys. zł. 
Na bezpieczeństwo publiczne i ochronę ppoż gmina wydat-
kuje 718 tys. zł. Wydatki związane z gospodarką komunal-
ną i ochroną środowiska to 6,148 mln zł. Na utrzymanie 
dróg gminnych przeznaczono 1 mln zł.  

Utworzono rezerwy – ogólną w kwocie 170 tys. zł oraz ce-
lową (580 tys. zł, która może zostać przeznaczona na zarzą-
dzanie kryzysowe, inwestycje w oświacie oraz planowane 
odprawy emerytalne w oświacie). 

Tegoroczny budżet gminy Jeleśnia, wzorem ubiegłorocz-
nego, nie zakłada ani złotówki kredytu. Nadwyżka budżeto-
wa w wys. 295 tys. zł przeznaczona będzie na spłatę wcze-
śniejszych pożyczek i kredytów. 
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Promesę wartą prawie 1,5 mln zł z Mini-
sterstwa Administracji i Cyfryzacji, prze-
znaczoną na usuwanie szkód po ubiegłorocz-
nych ulewach w infrastrukturze drogowej 
gminy Jeleśnia, odebrał w Katowicach z rąk 
wojewody Piotra Litwy, wójt Jeleśni Marian 
Czarnota. To najwyższa w powiecie żywiec-
kim promesa dla samorządu gminnego w te-
gorocznej edycji.

Za te pieniądze wykonane zostaną napra-
wy dróg gminnych, uszkodzonych przez ubie-
głoroczne ulewy - takie jest przeznaczenie 
pieniędzy z MAiC. Będą to drogi: Madeje w 

Pewel Wielka, Przyborów, Korbielów, Sopotnia. 
Pieniądze na drogi od ministra

Szkoła Podstawowa nr 1 w Pewli Wiel-
kiej otrzymała tytuł Wiarygodnej Szkoły. To 
pierwsze tego typu wyróżnienie dla placówki 
oświatowej na terenie gminy Jeleśnia. Na-
groda przyznawana jest placówkom dydak-
tycznym, które wyróżniają się pod względem 
solidności i rzetelności w prowadzonej dzia-
łalności.

Wiarygodna Szkoła Podstawowa jest Pro-
gramem, który wyróżnia te szkoły podstawowe, 
które przede wszystkim spełniają wysokie stan-
dardy edukacyjne. Najważniejszym kryterium 
jest zdobycie przez szkołę co najmniej 5 skali 
staninowej, która jest powszechnie używana 
przez Centralną Komisję Egzaminacyjną i ko-

Pewel Wielka: Wiarygodna Szkoła

Pewli Wielkiej, Grygusie w Sopotni Wielkiej, 
ulica Basikowa w Korbielowie oraz Pindelów-
ka w Przyborowie. Promesa na ten cel wynosi  
1,41 miliona złotych zł. Oprócz tego na usu-
nięcie osuwiska w Pewli Wielkiej w przysiółku 
Pudówka przeznaczone będzie blisko 60 tys. zł. 
Starostwo żywieckie w tym samym „rozdaniu’ 
odebrało promesę w wysokości 2,6 miliona zł. 
Z części tych pieniędzy wykonany zostanie re-
mont uszkodzonego przepustu drogowego  
w ciągu drogi powiatowej Nr 1425 S Wieprz- 
Juszczyna - Jeleśnia.

 (mal)

Gminny Punkt Konsultacyjny po raz kolejny orga-
nizuje  bezpłatne porady psychologiczne z zakresu 
uzależnień dla osób pijących ryzykownie (szkodli-
wie), uzależnionych od alkoholu oraz dla członków 
rodzin z problemem alkoholowym. W Każdy drugi  
i czwarty czwartek miesiąca mgr Beata Gryglak - spe-
cjalista psychoterapii uzależnień, przyjmować będzie 
wszystkich zainteresowanych  w  budynku Urzędu 
Gminy w Jeleśni, przy  ul. Plebańskiej 1., w poko-
ju nr 27 (I piętro) od godz. 13.30 do godz. 16.30  
(zgodnie z poniższym harmonogramem pracy).
Wizyty można ustalać telefonicznie pod numerem 
telefonu- 506 468 019.
WSZYSTKIE KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE 
SĄ BEZPŁATNE. Gwarantowana anonimowość.
ROZMOWA DO NICZEGO NIE ZOBOWIĄZUJE. 

data: 12 marzec, 26 marzec, 9 kwiecień, 23 kwie-
cień,14 maj, 28 maj, 11 czerwiec, 25 czerwiec,  
9 lipiec, 23 lipiec, 13 sierpień, 27 sierpień, 10 wrze-
sień, 24 wrzesień, 8 październik, 22 październik,  
12 listopad, 26 listopad, 10 grudzień,17 grudzień.

KONTAKT
tel. 506 468 019
e-mail: gkrpa@jelesnia.pl

Potrzebujesz pomocy?
Skorzystaj z porad 

psychoterapeuty

misje okręgowe, przeprowadzające zewnętrz-
ne egzaminy w oświacie. Szkoły muszą także 
spełnić określone standardy w obszarach bazy  
i zapewnianego bezpieczeństwa. 

Źródło:www.wiarygodna-firma.com.pl
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Korbielów, Jeleśnia: 
siłownie i place zabaw

Trwają prace przy 
budowie dwóch 
siłowni zewnętrz-
nych i placów 
zabaw dla gminy 
Jeleśnia. Instalacje 
będą zamontowa-
ne przy Zespołach 
Szkółw Jeleśni 
Dolnej i w Korbie-
lowie - informuje 
Piotr Oślak z refe-
ratu ds. inwestycji 
i funduszy euro-
pejskich Urzędu 
Gminy  
w Jeleśni. 

Na liście urzą-
dzeń, które 
stworzą siłownie 
zewnętrzne, są 
m.in. pajacyk - 
wahadło, rower-
-jeździec, dra-
binka-podciąg, 
biegacz-orbitrek oraz prasa nożna-wioślarz.  
Inwestycje uzyskały dofinansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

(mal)

Karnawał 
nasz beskidzki

W tym roku już po raz drugi „Beskidzki 
Karnawał” uatrakcyjniony został występem 
laureatów Żywieckich Godów. Z Gminy Jele-
śnia laureatami 46. Przeglądu Zespołów Ko-
lędniczych i Obrzędowych "Żywieckie Gody" 
zostali:

- Trzej Królowie Sopotniańscy z Zespołu 
Regionalnego Romanka z Sopotni Małej -  
III miejsce w przeglądzie dorosłych grup ko-
lędniczych w kategorii grup obrzędowych - 
Kolędnicy z gwiazdą z Zespołu Regionalnego 
Romanka z Sopotni Małej- II miejsce; w ka-
tegorii kolędników:  Kolędnik na św. Szcze-
pana (Maciej Byrcz) z Zespołu Regionalnego 
Romanka z Sopotni Małej - I miejsce w kate-
gorii dzieci składających powinszowania.

Gospodynie z Gminy Jeleśnia- Eugenia Go-
dzińska z Przyborowa, Maria Łącz i Justy-
na Czul z Korbielowa, Maria Góra i Grażyna 
Patera z Jeleśni przygotowały mnóstwo tra-
dycyjnych potraw, m.in.: koreczki ze śledzi, 
zulc - galaretkę wieprzową, ciasta - sernik, 
makowiec, jabłecznik, napoje - herbaty zio-
łowe z dziurawca, mięty, melisy i pokrzywy 
oraz nalewki alkoholowe z pigwy, czerwonej 
porzeczki, wiśni oraz miodu. Twórcy ludowi  
z naszej gminy prezentowali nasze zabaw-
ki ludowe z drewna i kwiaty z bibuły. Zofia 
Ważka z Sopotni Małej zorganizowała pokaz 
zdobnictwa bibułkowego, a Wiesława i Ma-
rian Łobozowie z Pewli Wielkiej pokaz wy-
konywania tradycyjnych drewnianych zaba-
wek-koników i ptaszków. 

RED.

Gminę Jele-
śnia w trakcie IX 
Przeglądu Kolęd  
i Pastorałek Pa-
storałka Żywiec-
ka reprezentowali 
zespół regionalny 
„Jedlicki” z Pew-
li Wielkiej oraz 
Józefa Sordyl  
z Korbielowa. 
„Jedlicki” zdo-
były III miejsce 
– Brązową Gwiazdę Betlejemską, natomiast Józefa Sordyl z Korbie-
lowa zdobyła I miejsce – Złotą Gwiazdę Betlejemską. 

RED

Sukcesy na Przeglądzie
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27 lutego Związek Międzygminny ds. Eko-
logii w Żywcu zorganizował konferencję,  
w której udział wzięli Janusz Ostapiuk, Pod-
sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska 
oraz Małgorzata Skucha, Prezes Zarządu 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej. Podczas konferen-
cji doszło do podpisania listu intencyjnego  
w sprawie współpracy w zakresie ochrony 
powietrza i energetyki. Dokument został za-
warty pomiędzy Związkiem Międzygminnym 
ds. Ekologii w Żywcu, reprezentowanym 
przez Janusza Michałka, Przewodniczącego 
Zarządu a Starostą Żywieckim – Andrzejem 
Kalatą i przedstawicielami 15 gmin Powiatu 
Żywieckiego. Podpisanie tego listu to pierw-
szy krok w procesie ubiegania się o nowe 
środki unijne na projekty z zakresu energii 
odnawialnej i szeroko rozumianej ochrony 
powietrza.

List intencyjny zawarliśmy mając na uwa-
dze między innymi podniesienie komfortu  
i jakości życia wspólnoty samorządowej oraz 
potrzebę wywiązywania się w sposób moż-
liwie najwłaściwszy z nałożonych na gminy 

Ochrona powietrza i energetyki

zadań własnych w obszarze szeroko rozumianej 
ochrony powietrza i energetyki. Priorytetowym ce-
lem będzie wspólne pozyskiwanie środków na po-
trzeby realizacji wypracowanych założeń - infor-
muje wójt marian Czarnota, sygnatariusz listu.

Dodatkowo w trakcie spotkania firma BBF za-
prezentowała zaktualizowany i poszerzony zakres 
drugiego etapu Projektu „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie”.

 (ml)

Jak co roku Parafia Rzymsko-Katolicka 
w Jeleśni oraz Gminny Ośrodek Kultury  
w Jeleśni zapraszają do udziału w kon-
kursie na najładniejszą  Palmę Wielka-
nocną.

XXVIII KONKURS PALM WIELKANOC-
NYCH konkurs odbędzie się w Niedzie-
lę Palmową 29 marca 2015 r. o godz. 
12.00 po mszy św. przed Kościołem  
p.w. Św. Wojciecha w Jeleśni. Komisja kon-
kursowa oceniająca palmy, zwracać będzie 
szczególną uwagę na zgodność tradycji  
w zakresie kształtu i zastosowanych ma-
teriałów/rośliny zimozielone - barwinek, 
bukszpan, jodła, sosna, świerk, kopytnik, 
kwitnąca leszczyna, wilcze łyko, cis, jało-
wiec itp., również naturalne kwiaty wiosny 
oraz sposób zdobienia- kwiaty i wstążki  
z bibuły krepiny.

W konkursie przyznane zostaną nagrody 
rzeczowe oraz dyplomy.

 źródło. www.jelesnia.pl
 

Uwaga! Konkurs na najładniejszą Palmę
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała w Jeleśni

Śpiewali, grali i zachęcali 
do zabawy, po to by innym 
uratować życie. Mieszkań-
cy Jeleśni przyłączyli się 
do tegorocznego Finału 
Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy.  A ten od-
był się przy Dworcu PKP.

Podczas 23 Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy Stowarzy-
szenie Miłośników Kolei  
w Krakowie zorganizo-
wało przejazd specjal-
nym pociągiem „ODRO-
DZENIE”. Na wszystkich 
chętnych do wspólnej 
zabawy i pomocy cze-
kało wiele niespodzia-
nek. Niemal na każdym  
z przystanków ,na którym 
zatrzymywał się pociąg or-
ganizowane były imprezy 
towarzyszące, w których 
chętnie brali udział rów-
nież sami mieszkańcy. 
Nie inaczej było w Gmi-
nie Jeleśnia. Na placu 
Dworca PKP podróżnych 
tego wyjątkowego pocią-
gu powitały głośne śpie-
wy góralskiego zespołu 
"Krokusy" pod kierow-

nictwem Bożeny Tlałki oraz „Kapela Jedlicki"  
z Pewli Wielkiej pod kierownictwem Małgo-

rzaty Ponikwia. Jak zwykle 
na wysokości zadania 
stanęły Koła Gospodyń 
Wiejskich, które przy-
gotowały rozsławione 
już na całej Żywiecczyź-
nie potrawy, którymi 
częstowały przybyłych 
mieszkańców gminy.   
Z kolei strażacy z OSP 
Jeleśnia zaprezentowali 
sprzęt, z którego korzy-

stają podczas akcji. Po 40 
- minutowym postoju oba 
zespoły wraz z mieszkań-
cami wspólnym śpiewem 
pożegnali Pociąg WOŚP.

Przypomnijmy, że WOŚP 
2015 grała dla podtrzy-
mania wysokich stan-
dardów leczenia dzieci na 

oddziałach pediatrycznych  
i onkologicznych oraz dla 
godnej opieki medycznej 
seniorów.

 Więcej zdjęć na www.
jelesnia. pl w zakładce  
„23 Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy"

 RED
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W dniu 10 marca 2015 r. Gminny Ośro-
dek Kultury w Jeleśni zaprosił panie  
z Gminy Jeleśnia na imprezę pn. KOBIETA W 
POEZJI I GAWĘDZIE.

Spotkanie zaszczycili swą obecnością Pani Poseł 
RP Małgorzata Pępek oraz Wójt Gminy Jeleśnia 
Marian Czarnota, który wręczył paniom kwiaty i 
upominki.

Poetka i gawędziarka, Waleria Prochownik  
z Żywca oraz  nasza rodzima gawędziarka, Józe-
fa Kania z Przyborowa zaprezentowały wiersze i 
gawędy poświęcone kobietom. Śmiechu było przy 
tym co niemiara. Spotkanie miało również charak-
ter edukacyjny. Temat zdrowia kobiety poruszyła  
w swoim wykładzie „Prawidłowe żywienie kobiety” 
doradca PZDR w Żywcu Władysława Zyzak.

Spotkanie przebiegało w miłej i serdecznej at-
mosferze.
 

tekst: Grażyna Patera
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni

Poniżej skład Rady Gminy Jeleśnia 
i poszczególnych komisji w kadencji 
2014-2018

Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia
1. Nowak Ryszard
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Je-
leśnia
2. Dybek Kazimierz
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jeleśnia
3. Krzyżowski Jan

Radni:
4. Czul Marek
5. Dędys Kazimierz
6. Gawlas Marian
7. Gruszka Władysław
8. Hulbój Łukasz
9. Janik Henryk
10. Klimczak Janusz
11. Kubica Halina
12. Mrowiec Franciszek
13. Płaza Kazimierz
14. Smagoń Kazimierz
15. Ziętek Sylwester

SKŁADY KOMISJI RADY GMINY JE-
LEŚNIA
Komisja Rewizyjna - Przewodniczący 
Marian Gawlas
Członkowie:
1. Kazimierz Płaza
2. mgr inż. Kazimierz Dędys

 Komisja Statutowa- Przewodniczący 
mgr inż. Ryszard Nowak
1. Dybek Kazimierz
2. Krzyżowski Jan

Kobieta w poezji i gawędzie

Komisja Gospodarczo Finansowa - 
Przewodniczący mgr inż. Kazimierz 
Dędys.
Członkowie:
1. Janik Henryk                                                   
2. Płaza Kazimierz
3. Czul Marek
4. Smagoń Kazimierz                                          
5. Klimczak Janusz                                             
6. mgr inż. Halina Kubica                                                
7. Gruszka Władysław                                       
8.  Ziętek Sylwester                                      
9.  Dybek Kazimierz                                  
10. Krzyżowski Jan                                     
11. Mrowiec Franciszek                             
12. mgr inż. Ryszard Nowak                                  
13. Gawlas Marian                                     
14. mgr Łukasz Hulbój

Komisja Komunikacji i Łączności - 
Przewodniczący Władysław Gruszka.
Członkowie:
1. Janik  Henryk                                                   
2. Płaza Kazimierz                                                 
3. Czul Marek                                                        
4. Smagoń Kazimierz                                          
5. Klimczak Janusz                                             
6. mgr inż. Kubica Halina                                                 
7. mgr inż. Kazimierz  Dędys                                    
8. Ziętek Sylwester                                      
9. Dybek Kazimierz                                  
10. Krzyżowski Jan                                     
11. Mrowiec Franciszek                              
12. mgr inż.  Ryszard Nowak   
13. mgr  Łukasz Hulbój
14. Gawlas Marian                                     

Komisja Oświaty i Kultury - Przewod-
nicząca mgr inż. Halina Kubica.
Członkowie:
1. Czul  Marek                                                              
2. Janik  Henryk                                                             
3. Ziętek Sylwester                                                       
4. Dybek  Kazimierz                                                       
5. Gruszka Władysław        
6. Gawlas Marian                                               

Komisja Kultury Fizycznej, Turystyki, 
Handlu i Rzemiosła – Przewodniczący 
mgr Łukasz Hulbój
 Członkowie:
1. Krzyżowski Jan                                                      
2. Gruszka Władysław                                    
3. Czul Marek                                                            
4. mgr inż. Halina Kubica                                               
5. mgr inż. Ryszard  Nowak
6. Smagoń Kazimierz        

 Komisja Zdrowia, Polityki Socjalnej, 
Porządku Publicznego, Ochrony Prze-
ciwpożarowej i Przeciwpowodziowej - 
Przewodniczący Sylwester Ziętek
Członkowie:
1. Klimczak Janusz                                                     
2. Gruszka  Władysław                                                  
3. Gawlas Marian                                                 
4. mgr inż.  Kazimierz  Dędys                                             
5. Smagoń Kazimierz                                              
6. Janik  Henryk         
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska - Przewodniczą-
cy Franciszek 

Kto kim w Radzie Gminy?
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Jeleśni odbiera nieodpłatnie meble i inne odpady wielkogabaryto-
we, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (AGD, RTV itp.). 
Wystarczy wystawić taki sprzęt razem z innymi odpadami w terminie ujętym w harmonogramie wywozu 
odpadów dla danej miejscowości. Worki należy wystawić przed swoją posesją w dniu wywozu zgodnie  
z harmonogramem do godz. 7:30.

TERMINARZ ODBIORU ODPADÓW W 2015 ROKU: 

 
 
S O Ł E C T W O 

 
M I E S IĄ C / D Z I E Ń 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Korbielów 19 

2*,15* 

2,23 

5*,26* 

16,30 

19* 

20 

9* 

11 1,22 13 3,24 14 5,26 

22* 

16 

12* 

7,28 

3*,23* 

Jeleśnia 1 
 

21 

2*,15* 

11 

5*,26* 

4,25 

19* 

15 

9* 

6,27 17 8,29 19 9,30 21 

22* 

18 

12* 

9,30 

3*,23* 

Jeleśnia 2 
 

20 

2*,15* 

10 

5*,26* 

3,24 

19* 

14 

9* 

5,26 16 7,28 18 8,29 20 

22* 

17 

12* 

8,29 

3*,23* 

Krzyżowa 8,29 

 

19 12 2,23 14 11 2,23 13 3,24 15 5,26 17 

Krzyżówki 8,29 

 

19 12 2,23 14 11 2,23 13 3,24 15 5,26 17 

Sopotnia Mała 9,30 

 

20 13 3,24 15 5,26 17 7,28 18 9,30 20 11 

Sopotnia 
Wielka 

5,26 

 

16 2,23 13 4,25 15 6,27 17 7,28 19 9,30 21 

Pewel Wielka 13 

 

3,24 17 7,28 19 9,30 21 11 1,22 13 3,24 15 

Mutne 13 

 

3,24 17 7,28 19 9,30 21 11 1,22 13 3,24 15 

Przyborów 7,28 

 

18 11 1,22 13 3,24 15 5,26 16 7,28 25 16 

 

W planach gminy jest utworzenie w miejsce 
Zakładu Gospodarki Komunalnej spółki prawa 
handlowego. Powstanie podmiot zarządzany  
w sposób bardziej elastyczny, zainteresowany 
redukcją kosztów, zmotywowany do poszuki-
wania dodatkowych możliwości na rynku, ma-
jący możliwość samodzielnego pozyskiwania 
kapitału, mający wpływ na kierunki inwesto-
wania itp.

Kiedy po odpady?

Krótko: ZGK się zmieni?
- Odbyło się już spotkanie związane z tym te-

matem, zmiany są planowane na 1 lipca bieżą-
cego roku. Spółka prawa handlowego zamiast 
zakładu budżetowego to przede wszystkim moż-
liwość zarabiania przez ten podmiot pieniędzy, 
występowanie w przetargach, lepsze zarządza-
nie itp. - wylicza wójt Marian Czarnota.
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Slalom o Puchar Korbielowa
6 lutego w Korbielowie 

rozegrane zostały ama-
torskie zawody dla dzieci  
i młodzieży w narciarstwie 
alpejskim o Puchar Kor-
bielowa w slalomie gigan-
cie. Przygotowała je gmina 
Jeleśnia wraz z Ośrodkiem 

Narciarskim Pilsko-Jontek w Korbielowie na trasie 
nr 3  w Korbielowie Kamiennej.

Wśród najmłodszej grupy (2008 i młodsi) zwycię-
żyli Antosia Kaliszuk z Krzyżowej i Marek Jagosz  
z Siennej. Wśród starszych dzieci najlepsi byli Kin-
ga Niewiadoma z Żywca oraz Karol Zawada, również   
z żywca. Spośród dzieci i młodzieży z roczników 2004, 2003  
i 2002 pierwsze miejsca na podium zajęli Antonina Sa-
wicka z Krzyżowej i Michał Kalisz z Korbielowa. W star-
szej  grupie nastolatków najlepsi byli Magdalena Więcek 
i Franciszek Sawicki z Krzyżowej. Najstarsza grupa mło-
dzieży to pierwsze miejsca dla Aleksandry Więcek z Ło-
pusznej i Marcina Łukańko z Żywca. Szczegółowe wyniki 
na stronie www.jelesnia.pl.

Gmina Jeleśnia dobrze wykorzystuje obec-
ność na swoim terenie Ośrodka Narciarskie-
go Pilsko-Jontek oraz fakt, że to właśnie ON 
Pilsko jest drugim po Kasprowym Wierchu 
najwyżej położonym ośrodkiem narciarskim 
w Polsce. Na stokach góry rozegrano w tym 
sezonie wiele zawodów narciarskich, z czego 
trzy rywalizacje przygotował Urząd Gminy  
w Jeleśni. 13 lutego w Korbielowie rozegrane 
zostały amatorskie zawody w narciarstwie al-
pejskim dla dzieci i młodzieży w narciarstwie 
alpejskim o Puchar Wójta Gminy. Wśród 
najmłodszej grupy (2008 i młodsi) zwyciężyli 
Antonina Kaliszuk z Krzyżowej i Jakub Den-
dys z Bielska-Białej. Wśród starszych dzieci 
najlepsi byli Ola Biegun z Przyłękowa oraz 
Robert Ponikiewski z Jeleśni. Spośród dzieci 
i młodzieży z roczników 2004, 2003 i 2002 
pierwsze miejsca na podium zajęli Natalia 
Biela z Rajczy i Michał Kalisz z Korbielowa. 
W starszej grupie nastolatków najlepsi byli 
Magdalena Więcek i Jakub Wójtowicz (naj-
lepszy czas w nieoficjalnej klasyfikacji gene-
ralnej należał właśnie do Jakuba). Najstar-
sza grupa młodzieży do lat 19 to pierwsze 
miejsca dla Aleksandry Więcek z Łopusznej  
i Jakuba Brzostowskiego z Rudy Śląskiej. 

Puchar Wójta w narciarstwie
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To już pewne! W lipcu hala sportowa w Kor-
bielowie zamieni się w wielki ring bokserski. 
Marcin Najman, który gościł w gminie Jele-
śnia podczas zeszłorocznej Sportowej Soboty,  
w tym roku zawita do nas ponownie. Tym ra-
zem jako organizator wielkiej gali bokserskiej.  

Grupa promotorska NW Promotion, któ-
rej właścicielami są Marcin Najman oraz Ro-
bert Walczak 11 lipca 2015 roku  zorganizuje 
w Korbielowie Galę Boksu Zawodowego. Grupa 
NW Promotion odkryła już pierwsze karty lip-
cowej gali. Odbędą się cztery walki bokserskie,  
w których wystąpią między innymi Dawid Kwiat-
kowski i Adam Koprowski. Zaplanowano rów-
nież pojedynek w formule MMA. W walce wieczoru  
o mistrzostwo świata w K1 zobaczymy Pawła Gie-
rzyńskiego.

Gala odbędzie się podczas organizowanej przez 
Urząd Gminy w Jeleśni, Sportowej Soboty. W ubie-
głym roku gościem specjalnym imprezy był właśnie 
Marcin Najman. -  W trakcie  tej wizyty widziałem 
mnóstwo świetnie bawiących się ludzi, miałem 
wrażenie, że uczestniczy w wydarzeniu cała gmi-
na. No i jest tam pięknie. Dlatego od razu, przygo-
towując kolejną Galę Boksu, pomyślałem o Jeleśni 
jako o fantastycznym miejscu na tego typu impre-
zę i walkę o mistrzostwo świata w formule K1. Co 
prawda gala gościła już raz w górach, swego cza-
su niewielka gala odbyła się w Zakopanem, ale ta  
w gminie Jeleśnia będzie miała o wiele większy 
wymiar - wyjaśnia Marcin Najman.

Swojego zadowolenia nie kryje również wójt gmi-
ny Marian Czarnota, dla którego gala boksu to 
okazja do zwrócenia uwagi całej Polski na gminę. 
– Cieszę się, że Pan Marcin Najman ma pozytywne 
wspomnienia o naszych mieszkańcach i o samej 
gminie. On sam jest człowiekiem niezwykle otwar-
tym a my, górale, takich ludzi cenimy. Pamiętam, 
że Pan Marcin już od początku chwalił atmosferę, 
jaka u nas panuje. Był pod wrażeniem ciepłego 
przyjęcia przez mieszkańców i myślę, że to właśnie 
głównie z tego powodu zdecydował się na tą pro-
pozycję – mówi wójt Czarnota. - Dla nas to świetna 
okazja do promocji gminy. To szansa na zwrócenie 
uwagi na naszą Jeleśnię - dodaje wójt.

Transmisję z gali bokserskiej pokaże Telewizja 
Polska. Wszystkie informacje o wydarzeniu publi-
kowane będą na stronie głównej Urzędu Gminy 
www.jelesnia.pl

Marcin Najman wraca do Jeleśni. 
Bokser organizuje wielką galę

Krótko: 
przyjedzie Gołota?

To na razie plotka, ale Marcin Najman, główny 
organizator Gali Boksu w Korbielowie jej nie de-
mentuje. 

- Rozmawiałem z 
Andrzejem, wyra-
ził zainteresowa-
nie przyjazdem 
na naszą galę. Nie 
wiadomo jednak, 
czy uda mu się 
to zgrać termino-
wo z przylotem 
do Polski i inny-
mi wydarzeniami, 
więc nie ogłasza-
my tego oficjalnie. 
Myślę, że w maju 
będziemy już 
mieć pewność, 
czy skorzysta z naszego zaproszenia i będzie go-
ściem naszej Gali w Korbielowie - zdradza Najman.

RED
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Gmina rozwija talenty

Dla jednych jest miejscem, w którym 
mogą ciekawie czas, dla innych okazją do 
nauki i rozwoju drzemiącego w nich talen-
tu.  Działające od kilku już lat gminne kół-
ko plastyczne zaprasza dzieci i młodzież 
na wspólne zajęcia. Wstęp bezpłatny. 

Kółko plastyczne działające przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Jeleśni jest miejscem 
indywidualnych poszukiwań i ciekawych odkryć 

w świecie kolorów i form, miejscem rozwija-
nia twórczych możliwości w dziedzinie rysun-
ku i malarstwa pod okiem instruktorów pla-
styków. Zajęcia plastyczne rozwijają zdolności 
manualne dzieci, uwrażliwiają na piękno oraz 
kształcą umiejętność obserwowania otoczenia. 
Uczestnicy zajęć posługują się różnymi techni-
kami, dostosowanymi do swojego wieku. Miej-
scem zajęć jest jasna, dobrze wyposażona pra-
cownia. Materiały zakupuje Gminny Ośrodek 
Kultury w Jeleśni. Zajęcia są nieodpłatne. 

Zajęcia prowadzone są w dwóch grupach wie-
kowych: 
młodsze dzieci- instruktor Halina Gołek 
sobota 9.00-13.00 
dzieci, młodzież i dorośli - instruktor Paweł 
Szewczyk 
piątek 14.00-19.00 
sobota 9.00-13.00 

  RED
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Po raz kolejny  Jeleśnia wróciła z nagrodą. 
Tym razem górale i góralki z gminy Jeleśnia 
wywalczyli trzecie miejsce w kategorii gmin.  
– To ogromny sukces tych osób, które w przy-
gotowania do Rajdu włożyły ogrom pracy  
i serca. I to było widać na każdym kroku. 
Przyciągaliśmy uwagę niemal wszystkim.  
I potrawami przygotowanymi przez nasze Koła 
Gospodyń Wiejskich, i specjalnym stoiskiem  
i kapelą góralską, która zachęcała do zabawy 
wszystkich gości i oczywiście klubem stra-
żackim – wspomina tegoroczny Rajd Chłop-
ski  wójt Marian Czarnota.

Międzynarodowy Rajd Chłopski tradycyj-
nie rozpoczęto barwnym korowodem , który 
przeszedł ulicami w centrum Rajczy. Wzięły  
w nim udział zespoły z różnych miejscowo-
ści. Gmina Jeleśnia prezentowała się wy-
jątkowo barwnie i głośno, co zebrana pu-
bliczność nagradzała gromkimi brawami. 
Druga część imprezy przeniosła się już do Zespołu 
Szkół, gdzie odbyły się Targi Ofert Turystycz-
nych. Tu swój popis dały gaździny z gminny 
Kół Gospodyń Wiejskich, które przygotowały 
tradycyjne specjały. Gościom przygrywała ka-
pela góralska Jedlicki z Pewli Wielkiej, która 
zagrzewała do wspólnej zabawy i śpiewu. 

Po raz kolejny Jeleśnia wróciła do domu z na-
grodą. W kategorii gmin zajęliśmy trzecie miej-
sce i tylko jeden punkt dzielił nas od miejsca 
drugiego. – Cieszymy się nie tylko dlatego, że 
znowu obroniliśmy podium, ale przede wszyst-
kim dlatego, że nasze stanowisko jest tak ob-
legane. Dla nas, dla gminy to okazja do zapre-
zentowania się jako miejscowość turystyczna 
z bogatą i żywą tradycją góralską. Możemy po-
kazać, że Jeleśnia ma się czym chwalić i warto 
do nas zajrzeć – mówi Izabela Wyród z Urzędu 
Gminy w Jeleśni.

foto: Małgorzata Ponikwia

RED

Rajd Chłopski: Jeleśnia znowu na podium!
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Po raz 44. rozegrany został Puchar Pilska, dwudniowe święto amator-
skiego narciarstwa alpejskiego nad Halą Miziową. 26-letni Ryszard 
Ochman z Łazisk Górnych uzyskał najlepszy czas przejazdu slalomu gi-
ganta  (32,02 s.). Wśród kobiet o 34 setne sekundy gorsza była od niego 
jego rówieśniczka Agata Blach z Katowic – oboje zdobyli Puchary Pil-

ska. Te piękne statuetki powędrowały też do narciarzy młodszych 
roczników - w klasyfikacji generalnej dzieci i młodzieży Pucha-
ry Pilska odebrali Antonina Sawicka z Krzyżowej (rocznik 2003)  
i Miłosz Januszyk z Żywca (rocznik 2002). Zawody odbywały się  
w ostatnią sobotę lutego i pierwszą niedzielę marca. Pierwszy 
dzień zmagań przeznaczony był dla dzieci i młodzieży - na starcie 
stanęło 78 zawodników. W niedzielę na trasie slalomu rywalizo-
wali dorośli - w sumie 60 kobiet i mężczyzn. Zawody przygotowa-
ły Urząd Gminy w Jeleśni i Ośrodek Narciarsko-Wypoczynkowy 
Pilsko-Jontek, we współpracy ze schroniskiem na Hali Miziowej 
i Górskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym.W poszcze-

gólnych kategoriach dzieci i młodzieży zwyciężyli w tegorocznej edycji (od 
najmłodszych): Katarzyna Koźbiał z Żywca i Michał Sobolewski z Goleszowa, 

Ola Biegun z Przyborowa i Piotr Koźbiał z Żywca, Antonina Sawicka  
z Krzyżowej i Miłosz Januszyk z Żywca oraz Klaudia Kuczyń-

ska z Leśnej i Radosław Głód z Międzybrodzia Ży-
wieckiego. W niedzielę wystartowali zawodnicy 
i zawodniczki z rocznika 1998 i starsi. Wygrali 
Agata Frączkiewicz z Międzybrodzia Bialskiego 
i Marcin Łukańko z Żywca, Agata Blach z Kato-

wic i Ryszard Ochman z Łazisk Górnych, Anna 
Strzałka z Żabnicy i Zbigniew Schleifer z Korbie-
lowa oraz Jadwiga Gołda z Żywca i Jerzy Wójcik  
z Mikołowa. 

44. Puchar Pilska za nami!


